Homo ait: Mirandum<sup>14</sup> est nimis super prudentia vestra, quae<sup>15</sup> tam incauta nititur<sup>16</sup> se defensione munire. Qualis enim<sup>17</sup> esset amor ille, qui populo teste perficitur<sup>18</sup> et vulgi dilaniatur<sup>19</sup> affatibus? Nonne amoris praecepto testante in amore non licet secretarios plures habere? Prae-

<sup>1)</sup>de necessitate *B* <sup>2)</sup>me defendit *B* <sup>3)</sup>vestris *Z* <sup>4)</sup>Et *BH* Sed et *CDE* <sup>5)</sup>fastidio habet amorem *B* fastiditur amore *O* <sup>6)</sup>om. *T* <sup>7)</sup>aequ. ord. *om. F* <sup>8)</sup>maioris *B* nobilitatis *H* <sup>9)</sup>prerogatiuam *CEFB* <sup>10)</sup>Ista *H* <sup>11)</sup>igitur-generatoris *om. H* <sup>12)</sup>*TF*; met-tetur *CDE* me a vobis tuetur *b* <sup>13)</sup>*CE*; nostrum *ct.* <sup>14)</sup>Mir. nimis videtur *CEFB* Mir. minus videtur *D* Mir. videtur sup. *H* <sup>15)</sup>cum *B* quod *O* <sup>16)</sup>nitatur *B* <sup>17)</sup>*om. B* <sup>18)</sup>proficitur *D* profi-teretur *H* <sup>19)</sup>dilaniaretur *H*

terea valentiae alicuius vel probitatis mulier non debet aliquem hac intentione amare, ut propter assueta vaniloquia vulgi et insidianium suspectos<sup>1</sup> rumores<sup>2</sup> retro ab incepti amoris tramite cedat, et<sup>3</sup> malorum ex hoc voluntas optatum<sup>4</sup> capiat<sup>5</sup> effectum. Nam, ut<sup>6</sup> bene novistis, reproborum est hoc propositum semper et cunctis<sup>7</sup> intentio manifesta, ubi<sup>8</sup> libet, facta impedire<sup>9</sup> bonorum et amantium solatiis<sup>10</sup> adversari. Vestra igitur discat serenitas<sup>11</sup> malorum turpiloquia dolosa contemnere et eorum declinare insidias, ne malorum facta bonis inveniantur esse nociva. ] Maius enim pravis hominibus non posset<sup>12</sup> praemium exhiberi<sup>13</sup>, quam si suas persenserint fraudes vias impedire bonorum. ]

De fide autem mea et legalitate amoris<sup>14</sup> nec ego nec aliis<sup>15</sup> plenam vobis fidem facere posset<sup>16</sup>, quia Deus ipse solus<sup>17</sup> humani<sup>18</sup> cordis est scrutator et<sup>19</sup> testis; ei<sup>20</sup> soli hominum est<sup>21</sup> cogitatio manifesta. Factis ergo et operibus<sup>22</sup> exterioribus a femina sapienti interior debet cogitatio deprehendi. Si propria igitur facta vel opera vestro me constituunt indignum amore et iustum vobis afferunt<sup>23</sup> suspicionem, rogo, ut nullam apud vos

<sup>1)</sup> *O*; susceptor *A om. B*   <sup>2)</sup> amores *H*   <sup>3)</sup> cum *B*   <sup>4)</sup> operatum *A*   <sup>5)</sup> caperet *B*   <sup>6)</sup> *O*; si *T*   <sup>7)</sup> cunctis eorum est *B*   <sup>8)</sup> scilicet ut *B* cuilibet *D* quilibet *E* videlicet *H*   <sup>9)</sup> impedian *B*   <sup>10)</sup> sol. si valeant aduersentur *B*   <sup>11)</sup> seueritas *E*   <sup>12)</sup> possit *H*   <sup>13)</sup> exhibere *CEF*   <sup>14)</sup> *om. H*   <sup>15)</sup> *O*; aliquis *T*   <sup>16)</sup> possit *B*   <sup>17)</sup> *om. F*   <sup>18)</sup> ianue *B*   <sup>19)</sup> et test. *om. E*   <sup>20)</sup> et ei *H*   <sup>21)</sup> *om. H*   <sup>22)</sup> opibus *D*   <sup>23)</sup> asserunt *TD* afferunt *F* auferant *H*